
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 
 

 
 

Avviso pubblico Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE – OTTOBRE 2023  

PRJ_120SCU1023X_000090    -      CUP: I21C230005800006 

 
 
 

Oggetto: Determina impegno risorse finanziarie per acquisto software Spaggiari “ProntoMAD” e “Vega 

Real Time” con risorse di cui alla linea Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” 

Scuole – Ottobre 2023 - PRJ_120SCU1023X_000090 - Missione 1 Componente 1 del PNRR 

Investimento 1.2, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU. 

CIG B09852754A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTO  l’avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la presentazione di domande di 

partecipazione a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE – 

OTTOBRE 2023; 

 

VISTA la domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI” SCUOLE – OTTOBRE 2023, presentata da questo Istituto con istanza 

acquisita in data 04/12/2023 (nota prot.n. 9113); 

 

VISTO il decreto n. 154 - 1/2023 – PNRR-2024 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, di 

approvazione delle graduatorie delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento e la 

graduatoria di cui all’elenco 1 del citato decreto, nella quale l’Istituto Comprensivo di Teglio 

è collocato in posizione 118, per un importo finanziato pari a € 3.871,00; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale dell’I.C. di Teglio deliberato dal Consiglio di Istituto in 

data 18.12.2023 con delibera n. 38; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 18.01.2024 che approva il Programma Annuale 

per l’E.F. 2024; 

 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1697 del 27.02.2024; 

 

VISTA la determina a contrarre prot.n. 1764 del 29.02.2024; 

 

VISTA la stipula della Trattativa Diretta sul Mepa n. 4113402, acquisita agli atti con nota prot.n. 1957 

del 05.03.2024, per l’acquisto del software Spaggiari “ProntoMAD” e “Vega Real Time”, 

indispensabili per la migrazione al cloud di due nuovi servizi “Gestione MAD” e “Presenze”, in 

quanto trattasi delle due azioni da avviare indicate alla domanda di partecipazione al progetto 

in oggetto; 

 

ACCERTATO  che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di Euro 10.000,00 / art. 45 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

 

DISPONE 

 

di assumere l’impegno di spesa di € 1.098,00 attingendo dall’ATTIVITA A.1.10 - FUNZIONAMENTO GENERALE E 

DECORO DELLA SCUOLA 

 

- Tipo   02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO 

- Conto   03 MATERIALI E ACCESSORI 

- Sottoconto  09 MATERIALE INFORMATICO, così suddiviso: 

 

• € 900,00 nei confronti della Ditta Gruppo Spaggiari Parma Spa di Parma (PR); 

• € 198,00 nei confronti dell’Erario (versamento IVA in applicazione della Legge 23/12/2014, n. 190 – 

legge di stabilità 2015). 

AG/dn 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

     

 

UFFICIO DI CONTABILITA' 

 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell'impegno assunto dal 

Dirigente Scolastico con il presente provvedimento in data odierna. 

IL DIRETTORE S.G.A. 

Donatella Nova 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 


		2024-03-06T08:57:53+0100
	NOVA DONATELLA


		2024-03-06T10:10:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELO GRASSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




